

積算の内訳
令和6年度

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m) (2) 工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					115,111,135	
間接工事費	$9,403,347 + 30,157,407$				39,560,754	
共通仮設費（計）	$1,460,680 + 7,252,001 + 690,666$				9,403,347	
共通仮設費（積上）					1,460,680	
共通仮設費（率）	$115,111,135 \times 6.30\% ((4.68\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				7,252,001	
現場環境改善費	$115,111,135 \times 0.60\%$				690,666	
現場管理費	$124,514,482 \times 24.22\% ((22.51\% + 1.00\%) \times 1.03)$				30,157,407	
工事原価	$115,111,135 + 39,560,754$				154,671,889	
一般管理費等	$154,671,889 \times 16.15\% (16.15\% \times 1.00) - 3,267$				24,976,243	
契約保証費	$154,671,889 \times 0.04\%$				61,868	
工事価格	$154,671,889 + 24,976,243 + 61,868$				179,710,000	
消費税等相当額	$179,710,000 \times 10.00\%$				17,971,000	
請負工事費	$179,710,000 + 17,971,000$				197,681,000	

積算内訳表

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					115,111,135	
岸壁 (-13m) (2)					115,111,135	
本体工 [ケーソン式]					115,046,145	
ケーソン製作工					115,046,145	
底面					368,880	
1 ルーフィング敷設	敷砂+路盤紙+ルーフィング	m ²	464.00	795	368,880	
足場					7,400,471	
2 外足場(鋼製枠組足場架払)		m ²	1,727.00	2,569	4,436,663	
3 内足場(鋼製枠組足場架払)		m ²	1,476.00	2,008	2,963,808	
鉄筋					27,231,528	
4 鉄筋加工組立①	SD345 D13	kg	77,812.00	201	15,640,212	
5 鉄筋加工組立②	SD345 D16・D19・D22	kg	58,542.00	198	11,591,316	
吊鉄筋					4,153,732	
6 吊鉄筋	HT690 D51mm×L2,800mm	本	80.00	48,000	3,840,000	
7 吊鉄筋組立	HT690 D51mm×L2,800mm	kg	3,826.00	82	313,732	
型枠					39,461,240	

積算内訳表

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 鋼製型枠組立組外		m ²	6,734.00	5,860	39,461,240	
コンクリート					36,327,690	
9 コンクリート打設	30N-12-20(25) W/C≤50%	m ³	1,341.00	27,090	36,327,690	
通水孔・排水孔					20,998	
10 通水孔①	VP100 L=200mm	箇所	68.00	238	16,184	
11 通水孔②	VP50 L=200mm	箇所	34.00	83	2,822	
12 排水孔	VP50 L=400mm	箇所	12.00	166	1,992	
補強鉄筋					81,606	
13 補強鉄筋加工組立	SD345、D13	kg	406.00	201	81,606	
雑工					64,990	
土工					64,990	
不陸整正					64,990	
14 整地		m ²	670.00	97	64,990	
共通仮設費(積上)					1,460,680	
共通仮設費					1,460,680	
運搬費					1,156,991	

積算内訳表

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
建設機械器具等運搬					1,156,991	
15 分解組立運搬	クローラクレーン(油)55t吊 (往復)	式	1.00	1,156,991	1,156,991	
安全費					158,689	
安全対策					158,689	
16 交通誘導員(1)	資機材搬入・搬出時	式	1.00	57,687	57,687	
17 交通誘導員(2)	コンクリート打設時	式	1.00	101,002	101,002	
技術管理費					145,000	
港湾工事施工実態調査					45,000	
18 港湾工事施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	
19 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

番号：1

名称：ルーフィング敷設 敷砂+路盤紙+ルーフィング

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	556.00	55,600		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	33.00	3,960		
敷砂	各種	m ³	5.00	4,000.00	20,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			795.00	79,560		

番号：2

名称：外足場(鋼製枠組足場架組)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,346.00	234,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.30	74,560.00	22,368	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,569.00	256,968		

番号：3

名称：内足場(鋼製枠組足場架組)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	1,785.00	178,500		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.30	74,560.00	22,368	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,008.00	200,868		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

番号：4

名称：鉄筋加工組立① SD345 D13

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	109.00	112,270		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.20	74,560.00	14,912	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			201.00	201,022		

番号：5

名称：鉄筋加工組立② SD345 D16・D19・D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295 D16・D19・D22	k g	1,030.00	107.00	110,210		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.20	74,560.00	14,912	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			198.00	198,962		

番号：6

名称：吊鉄筋 HT690 D51mm×L2,800mm

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	HT690 D51mm×L2,800mm	本	1.00	48,000.00	48,000		
合 計	作業能力：1.00本			48,000.00	48,000		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

番号：7

名称：吊鉄筋組立 HT690 D51mm×L2,800mm

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径50mm～80mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	67.60	67,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.20	74,560.00	14,912	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			82.00	82,512		

番号：8

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	5,562.00	556,200		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.40	74,560.00	29,824	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			5,860.00	586,024		

番号：9

名称：コンクリート打設 30N-12-20(25) W/C≤50%

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30N-12-20(25)、W/C≤50%	m ³	10.10	22,600.00	228,260		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力：10.00m ³			27,090.00	270,900		

番号：10

名称：通水孔① VP100 L=200mm

箇所(1箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管	VP100 L=200mm	m	0.20	1,192.50	238		
合 計	作業能力：1.00箇所			238.00	238		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

番号：11

名称：通水孔② VP50 L=200mm

箇所（1箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管	VP50 L=200mm	m	0.20	415.00	83		
合 計	作業能力：1.00箇所			83.00	83		

番号：12

名称：排水孔 VP50 L=400mm

箇所（1箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管	VP50 L=400mm	m	0.40	415.00	166		
合 計	作業能力：1.00箇所			166.00	166		

番号：13

名称：補強鉄筋加工組立 SD345、D13

1000k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	109.00	112,270		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.20	74,560.00	14,912	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			201.00	201,022		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

番号：14
名称：整地

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.30	56,850.00	17,055	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.40	57,526.00	23,010	5.00H / 8H	
普通作業員		人	2.50	22,780.00	56,950		
雑材料	全体の%	%	0.50	97,015.00	485		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			97.00	97,500		

番号：15
名称：分解組立運搬 クローラクレーン(油)55t吊 (往復)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	55,600.00	83,400	8H	
特殊作業員		人	5.50	24,230.00	133,265		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	216,665.00	940,326		
合 計	作業能力：1.00式			1,156,991.00	1,156,991		

番号：16
名称：交通誘導員(1) 資機材搬入・搬出時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	4.00	14,350.00	57,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	57,400.00	287		
合 計	作業能力：1.00式			57,687.00	57,687		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

番号：17

名称：交通誘導員(2) コンクリート打設時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	10.00	10,050.00	100,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	100,500.00	502		
合 計	作業能力：1.00式			101,002.00	101,002		

番号：18

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：19

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

単価表

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

単価表番号：1

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 55t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	70.00	138.00	9,660		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 55t吊	日	1.00	64,900.00	64,900		
合 計					74,560		

単価表番号：2

単価表名称：モータグレーダ(排出ガス対策型) 3.1m

1日当り 5.10H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	48.00	138.00	6,624		
運転手(特殊)		人	1.00	22,570.00	22,570		
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策])	ブレード幅3.1m	時間	5.10	1,390.00	7,089		運転時間
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策])	ブレード幅3.1m	日	1.57	13,100.00	20,567		供用日
合 計					56,850		

単価表番号：3

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8~20t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	138.00	4,830		
運転手(特殊)		人	1.00	22,570.00	22,570		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策])	運転質量8~20t	時間	5.00	1,710.00	8,550		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策])	運転質量8~20t	日	1.86	11,600.00	21,576		供用日
合 計					57,526		

単価表

徳島小松島港赤石地区岸壁(-13m)(2)工事

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	25t吊	日	1.00	55,600.00	55,600		
合 計					55,600		